
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИE 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022 г.         №_447-о________ 

ст. Нововеличковская 
 

О возложении обязанностей ответственного по охране труда 

В соответствии со ст. 212 и ст. 217 Трудового кодекса Российской Федерации в 

целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля 

за их выполнением в МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Возложить обязанности ответственного по охране труда на 

делопроизводителя Комину Елену Евгеньевну. 

2. Ответственному по охране труда обеспечить организацию работы по охране 

труда, соблюдение техники безопасности, проведение с каждым сотрудником, 

который поступает на работу в МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М. 

Бежко необходимых инструктажей  по охране труда и технике безопасности и 

ведение необходимого журнала по регистрации прохождения инструктажа по 

охране труда и технике безопасности:  

- обучения безопасным методам и приемам выполнения работ по охране труда 

и оказанию первой помощи при несчастных случаях на производстве;  

-проверки знаний требований охраны труда, безопасных методов и приемов 

выполнения работ; 

- ознакомлению работников с требованиями охраны труда; 

- соблюдению производственной санитарии и соблюдению трудового 

законодательства. 

3. Ответственному лицу при организации работ и исполнении своих 

обязанностей руководствоваться требованиями Трудового кодекса РФ, Правил 

охраны труда, документами Министерства Труда и социального развития 

Российской Федерации, соответствующими должностными инструкциями, а так же 

прочими нормативно-правовыми актами в области охраны труда. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ МО Динской район  

СОШ №38 имени П.М. Бежко                                           Ярославская Я.Г. 

 

С приказом ознакомлена      Комина Е.Е. 


		2022-10-24T21:04:45+0300
	Ярославская Я.Г.
	я подтверждаю этот документ




